
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 
 
 

Do Ústí přijede Sandra Pogodová se svou knihou 
 

Líbáš jako bůh, Doktor od jezera hrochů, Bathory, to jsou pouze některé tituly 

z filmografie herečky Sandry Pogodové. V roce 1993 nastoupila do Divadla ABC, kde debutovala 

v muzikálu Pěna dní, později zpívala také v úspěšném Jesus Christ Superstar. Filmový divák si 

jí mohl poprvé všimnout například ve filmech Kamarád do deště II nebo Byl jednou jeden polda. 

Na konci devadesátých let odjela do Ameriky, kde rok pracovala jako au-pair. Po návratu se 

vrátila k divadlu. Hrála v ostravské Aréně a v pražských divadlech Bez zábradlí, Ta Fantastika 

nebo U Hasičů. Televizní diváci si ji mohou nejlépe pamatovat ze seriálů Rodinná pouta, Velmi 

křehké vztahy nebo Helena, kde ztvárnila hlavní roli. 

Se svým otcem, po kterém prý podědila sklony k herectví, napsala již dvě knihy – Hoď 

se do pogody a pokračování Buď v pogodě. Jedná se o humorné povídkové knížky plné historek 

a vzpomínek, první díl se zaměřuje především na rodinu Pogodových, ve druhém jsou převážně 

historky z hereckého prostředí. „Toto není ani tak kniha, jako dokořán otevřené okno do našeho 

obýváku,“ dodává ke knihám herečka, která razí heslo, že „dobrá komička pro vtip i na plot 

skočí“. 

Se zábavnou besedou spojenou se čtením ze svých knížek přijedou Sanda a Richard Pogodovi do 

Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem ve středu 23. března v 17 hodin. Lístky na akci 

stojí 120 Kč a jsou k zakoupení v Lidové části knihovny. 

 

 

Text: Jiří Poživil, Oddělení komunikace SVKUL  

 

 

 

17. března 2022 

  

 

  
 


